
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33317  31Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 159/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24. a 27/02/2017;
1 . IPC - RENILDO LOPES GALUCIO - MAT: 5856809
2 . IPC - EULEM CARLOS DE SOUZA REGO - MAT: 5853443
3 . EPC - FLAVIO PEDRO LOEFF BRANDT - MAT: 5913906
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147922
PORTARIA Nº 134/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/63470, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 23/02/2017;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147893
PORTARIA Nº 137/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201765689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 17/02/2017;
1 . DPC - CRISTINA MARIA LIMA BASTOS - MAT: 57234014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147897
PORTARIA Nº 141/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201755454, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
09/02/2017.;
1 . ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2 . IPC - ELIETE ALBUQUERQUE DOS SANTOS GUIMARÃES - 
MAT: 5876931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), 
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147901
PORTARIA Nº 145/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201765689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 18/02/2017;
1 . DPC - LEILANE CARVALHO REIS - MAT: 5722076
2 . DPC - ANDREZA SOUZA ALVES - MAT: 57192696
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$ 810,00. (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147905
PORTARIA Nº 148/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201767418, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 20 a 24/02/2017;
1 . ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2 . IPC - GRACILDA MARQUES SIQUEIRA - MAT: 5087678
3 . EPC - RENATA VIDINHO MAIA LOPES MOREIRA - MAT: 
57233552
4 . DPC - MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO 
- MAT: 5826039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos. ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil, 
quatrocentos e trinta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147909
PORTARIA Nº 150/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201765689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 17/02/2017.;
1 . DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147913
PORTARIA Nº 154/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65101, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 16 a 21/02/2017;
1 . DAS - ANA BEATRIZ VALLINOTO DE SOUZA - MAT: 54185818
2 . DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS - MAT: 
5893614
3 . ADM - ELZA LISBOA FRANCES - MAT: 5209242
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147917
PORTARIA Nº 158/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65690, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar APOIO A

OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017.;
1 . ATPC - RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT: 
70734
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147921
PORTARIA Nº 152/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/64808, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 20/02/2017;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
2 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT: 
5331579
3 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
4 . DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147915
PORTARIA Nº 156/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/65885, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
16/02/2017.;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
2 . IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
3 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147919
PORTARIA Nº 139/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201765689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 18/02/2017;
1 . DPC - MONIKE DE SOUZA BRASIL - MAT: 57211547
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 147899
PORTARIA Nº 143/2017- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/62906, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 14/02/2017;
1 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
2 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


